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Centralne obchody Święta Wojsk Lądowych odbyły się w sobotę, 13 września, w Krakowie. Na płycie Rynku
Głównego w ręce dowódcy 2 Korpusu Polskiego – Dowództwa Komponentu Lądowego gen. broni Adama Joksa
trafił sztandar ufundowany przez prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego.

Na uroczystość przybył m.in. wicepremier i minister obrony narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz, a
także najważniejsi dowódcy Wojska Polskiego. Okazją do obchodów święta żołnierzy największego
Rodzaju Sił Zbrojnych RP była 342. rocznica zwycięstwa króla Jana III Sobieskiego na armią Imperium
Osmańskiego pod Wiedniem. Uroczystość odbyła się na płycie Rynku Głównego pomiędzy pomnikiem
Adama Mickiewicza i kościołem św. Wojciecha.

Prezydent Aleksander Miszalski przypomniał, że zaledwie kilka dni temu byliśmy świadkami
wyjątkowej operacji lotniczej w ramach sił NATO, gdy polskie, holenderskie, włoskie i niemieckie
samoloty wspólnie zareagowały na wtargnięcie dronów na polskie terytorium.

– To niezwykle ważne, że możemy spotkać się w tych trudnych dniach, by wspólnie celebrować
przekazanie Dowództwu 2 Korpusu Polskiego nowego sztandaru, który Miasto Kraków miało zaszczyt
ufundować. Widniejący na jego płacie herb podkreśla silne związki naszego grodu z tutejszym
garnizonem, a także z historycznymi jednostkami, których tradycje Korpus dziedziczy – podkreślił
Aleksander Miszalski.

Prezydent powiedział, że ufundowanie sztandaru to kontynuacja umacniania więzi i wzorowych
kontaktów lokalnej społeczności Krakowa ze środowiskiem wojskowym. Sztandar z herbem będzie też
godnie reprezentował Kraków podczas uroczystości państwowych i wojskowych zarówno w Polsce, jak
i poza jej granicami.

Aleksander Miszalski znalazł się w gronie kilkunastu osób, które dostąpiły zaszczytu wbicia
pamiątkowego gwoździa w drzewiec sztandaru. Na ręce gen. broni Adama Joksa sztandar przekazał
minister Władysław Kosiniak-Kamysz.

Nazwa Dowództwa 2 Korpusu Polskiego – Dowództwa Komponentu Lądowego (2KP-DKL) wywodzi się
od nazwy utworzonego 21 lipca 1943 r. 2 Korpusu Polskiego, który pod dowództwem gen. broni
Władysława Andersa zapisał się w historii zwycięskimi walkami o Monte Cassino (maj 1944 r.), Anconę
(lipiec 1944 r.) i Bolonię (kwiecień 1945 r.).

Dowództwo 2KP-DKL jest przeznaczone do realizacji zadań związanych z planowaniem użycia i
dowodzeniem nowoczesnymi związkami taktycznymi podczas operacji lądowych w czasie sytuacji
kryzysowej i wojny, również w układzie sojuszniczym.

Korpus posiada zdolności do prowadzenia dalekiego rozpoznania oraz precyzyjnego rażenia z użyciem
nowoczesnych systemów dowodzenia. Ważną cechą jest jego interoperacyjność i pełna
kompatybilność z V Korpusem Amerykańskim oraz Wielonarodowym Korpusem Północny Wschód.



Siedzibą Korpusu są koszary przy ul. Rakowickiej w Krakowie.


